

PROTOKÓŁ
z LVI Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 29 października 2010r.

I. Sprawy organizacyjne.

LVI Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w dniu 29 października 2010r. o godz. 15.00 w świetlicy wiejskiej w Gaju Wielkim. Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady zaprosił zebranych do zobaczenia zaawansowania prac przy budowie Stacji Uzdatniania Wody w Gaju Wielkim.

Po około 30 minutach rozpoczęto posiedzenie sesji. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Reinholz, który powitał wszystkich zebranych radnych, sołtysów, Wójta, Sekretarza Gminy, pracowników urzędu gminy, gości a w szczególności laureatów konkursu „Ziemia Kaźmierska w obiektywie” (listy obecności stanowią **załączniki nr 1, 2 i 3** do niniejszego protokołu).

W oparciu o listę obecności Przewodniczący potwierdził obecność 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Radna Sylwia Małachowska - Zgoła przybyła w końcowej części sesji.

Na sekretarza sesji radni 14 głosami „za” wybrali radną Marię Wypych.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Zaproponował do niego zmiany polegające na wycofaniu informacji międzysesyjnych oraz wprowadzeniu dwóch dodatkowych uchwał. Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli go (stanowi on **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu).

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” bez odczytywania przyjęli protokół z poprzedniej sesji.

II. Sprawozdania.

W tej części sesji Przewodniczący Rady pogratulował wszystkim laureatom konkursu fotograficznego „Ziemia Kaźmierska w obiektywie”. Wspomniał, że wszystkie zdjęcia przepięknie przedstawiają naszą Małą Ojczyznę, dlatego wszyscy zasłużyli za wyróżnienie. W związku z tym wręczył każdemu nagrody książkowe (lista laureatów stanowi **załącznik nr 5** do protokołu).

Kolejnym punktem programu była analiza oświadczeń majątkowych, którą przedstawił najpierw Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Reinholz a następnie Wójt Gminy Wiesław Włodarczak. Odczytane zostały także analizy przesłane przez Urząd Skarbowy

w Szamotułach, Wojewodę Wielkopolskiego oraz Naczelnika Urzędu Skarbowego Poznań - Jeżyce (analizy stanowią *załączniki nr 6, 7, 8, 9 i 10* do niniejszego protokołu).

III. Pytania i wnioski radnych.

Radni nie zadawali pytań i nie wnosili wniosków.

IV. Dyskusje, decyzje.

1. Radni przeszli do podejmowania uchwał.

Pierwsza dotyczyła nadania nazwy ulicy w rejonie ul. Czereśniowej w Kaźmierzu. Uchwałę omówił Sekretarz Karol Hartwich. Nazwa podana w projekcie jest sugestią jej mieszkańców, jest tematycznie zawiązana z nazwami już istniejącymi w tym rejonie. Radni nie zadawali pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, odbyło się głosowanie w wyniku którego 14 głosami „za” radni podjęli:

***Uchwałę Nr LVI/326/10
w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Kaźmierz rejon ul. Czereśniowej***

Uchwała stanowi *załącznik nr 11* do niniejszego protokołu.

Kolejna uchwała także została zreferowana przez Panią Edytę Hamerę pracownika Wydziału Księgowości, Podatków i Opłat. Zgodnie z przepisami, tylko rada gminy może wprowadzić owe zwolnienia, które miałyby obejmować: grunty, budynki, lub ich części, wykorzystywane na potrzeby ochrony przeciwpożarowej, zajęte na świadczenie usług w zakresie opieki społecznej, grunty, budynki, lub ich części wykorzystywane przez instytucje kultury i świetlice wiejskie, piwnice, sutereny budynków mieszkalnych, grunty, budynki, lub ich części wykorzystywane na cele sportowe i rekreacyjne oraz kąpieliska ogólnodostępne oraz grunty, budynki, lub ich części wykorzystywane na cele oświatowe. Po omówieniu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni głosowali i 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LVI/327/10
w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości***

Uchwała stanowi *załącznik nr 12* do niniejszego protokołu.

Następna uchwała dotyczyła wprowadzenia podatku od posiadania psów. Przewodniczący Rady Gminy wspomniał, że już na posiedzeniu komisji, Rada podjęła decyzję o jej nieuchwaleniu, jednak zgodnie z programem musi ją odczytać i przeprowadzić głosowanie, w wyniku którego 1 głosem „za” i 13 głosami „przeciw” radni nie podjęli:

Uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na 2011 rok

Kolejna uchwała została zreferowana przez Pana Marka Nowaka Kierownika Wydziału Nieruchomości i Inwestycji. Dotyczyła nabycia nieruchomości w miejscowości Kaźmierz. Chodzi o działkę nr 992/1, która przylega bezpośrednio do Zakładu Usług Komunalnych. Jej nabycie ma służyć celom rozwojowym zakładu budżetowego. Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady odczytał ją, radni przystąpili do głosowania i 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LVI/328/10
w sprawie nabycia nieruchomości***

Uchwała stanowi ***załącznik nr 13*** do niniejszego protokołu.

Przedostatnia uchwała dotyczyła przeznaczenia środków uzyskanych z umorzenia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Omówił ją także Pan Marek Nowak. W 2007 roku została podjęta uchwała na budowę kanalizacji sanitarnej w Piersku. 25% udzielonej kwoty umorzono i w związku z tym, uzyskaną sumę możemy przeznaczyć na działania proekologiczne. Jest propozycja, aby było to zadanie pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Kaźmierz ul. Nowowiejska”. Radni nie zadawali pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LVI/329/10
w sprawie przeznaczenia środków uzyskanych z umorzenia pożyczki z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu***

Uchwała stanowi ***załącznik nr 14*** do niniejszego protokołu.

Projekt ostatniej uchwały dotyczył sposobu przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Zreferował ją Pan Andrzej Odwrot pracownik ds. Rozwoju Lokalnego i Promocji Gminy.

Zapisy regulujące sposób przeprowadzania w/w konsultacji znajdują się w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Uchwała została szczegółowo omówiona na posiedzeniu komisji, dlatego Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LVI/330/10
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących
działalności statutowej tych organizacji***

Uchwała stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Na tym temat uchwał został wyczerpany.

2. Kolejnym punktem w programie sesji było omówienie kwestii podatku rolnego na 2011r. Pani Edyta Hamera odczytała komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłaszający średnią cenę skupu żyta na poziomie 37,64 zł za 1 dt. (komunikat stanowi **załącznik nr 16** do protokołu).

Podawała także do wiadomości radnym kwotę podatku leśnego podanego przez Prezesa GUS. Poruszyła także temat podatku od środków transportowych – mieścimy się w wyznaczonych „widelkach” podatku, dlatego zmiana uchwały nie byłaby konieczna.

Radni zdecydowali o niepodejmowaniu uchwał w tych kwestiach, dlatego zostaną przyjęte stawki zaproponowane przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

V. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Nie realizowano ponieważ radni nie zadawali pytań i nie wnosili wniosków

VI. Wolne głosy i komunikaty.

1) Jako pierwszy głos zabrał radny powiatowy Zenon Gałka. Podziękował za współpracę z Radą Gminy przez ostatnie 4 lata. Dodał, że czynnie uczestniczył w życiu gminy a także starał się rozwiązywać z powiatem kwestie inwestycyjne dla Gminy Kaźmierz. Pisane felietony do Obserwatora Kaźmierskiego pozwoliły choć w pewnym stopniu przybliżyć pracę Rady Powiatu.

- 2) Przewodniczący Rady poinformował radnych o terminie ostatniej w tej kadencji sesji, która wyznaczył na 9 listopada 2010 r.

VII. Zakończenie obrad.

Dziękując wszystkim za obecność Przewodniczący Rady Gminy zakończył o godz. 16.30 LVI Sesję Rady Gminy Kaźmierz.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz